APF, Scritt. rif. n. Congreg. Generali, voi. 337, fol. 376-377.

Petita Episcoporum Ruthenorum ex Synodo Generali 
habita 6 Septembris Anno Domini 1626.

Petunt Breve a Sanctissimo...
5. Pseudo Metropolita 121 Smotricki, qui, dum peniebantur alii ob 

interfectionem Archiepiscopi Polocensis, cuius ille primarius author fuit,

118 Palatinus Vilnensis tunc temporis erat Leo Sapieha (1623-1633) magnus
Senator Regni et homo politicus sui temporis sat eminens. Scripsit epistulam ad 
S. Josaphat anno 1622, in qua in Sanctum Martyrem acriter invehitur. Postea Com
missioni Vitebscensi pro punitione parricidarum Vitebscensium praesidebat (18 . 
1 .1624) et poenis severis errorem suum reparavit, opinionemque suam correxit.

120 Imago S. Josaphat, de qua S. C. de Prop. Fide agebat sub data 4 .V . 1624 
(Nr. 28), et postea Josephus V. Rutskyj ad Alumnos die 16. IX . 1624 (Nr. 41).

121 Agitur hic non de Pseudo-Metropolita, qui erat Hiob Boreckyj, sed de 
Pseudo-Archiepiscopo Polocensi Meletio Smotryckyj.

fugerat in Turciam, et nunc iterum rediit, turbatque iurisdictionem Me
tropolitae et aliorum Episcoporum Unitorum cum interitu animarum. 
Ghioviae, adiutus a Cosakis, per vim occupavit ecclesiam Unitorum (377). 
Brevi timendum quod iterum aliquem Episcopum Unitum vita priva
bit, vel aliquam seditionem magnam іц Regno faciet in Caput Unito
rum, iterumque fugiet. Bonum igitur esset, si Nuntius Apostolicus serio 
de hac re cum Serenissimo Rege tractaret nomine Suae Sanctitatis. 

6, 7, 8...
Referente 111.mo D. Card. Bandino petitiones... (377v).
Quoad 2-am mandavit scribi Nuntio Poloniae, ut curet per Regem 

ne Pseudo Metropolita Russiae, qui ex Turearum ditione rursus in Rus
siam descendit, ut novas.....................moliatur in pernitiem Unionis Ru
thenorum

5 4 .
Polock, 20 . XII.  1626.

Archiep. Polocensis, A. Sielawa, Pontificem Romanum exorat pro erec
tione altaris super septilchrum Servi Dei Josaphat, praedecessoris sui.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Generali„ voL 67, f. 226rv.
Hofmann, G., Orientalia Christiana, voi. III, 2, N. 12, p. 183-4.

Beatissime Pater.
Si quid est, quod nos S. Sedi Apostolicae reddat obligatissimos illud 

profecto censeri debet, quod felix Pontificatus Beatitudinis Vestrae tot 
Russiam affecerit beneficiis, ut de illis loqui quidem possimus, elo
qui autem non possimus. Et notissima quidem illa fuere toti Russiae 
in provinciali nuperrime a toto in ritu nostro В. V. subiecto clero celebra
ta Cobrini synodo, ex lectis consolatione plenis В. V. litteris, decretis, 
brevibus bullisque in causa unitorum. Quae omnia, quam paternum 
redoleant erga nos affectum, qui non cognosceret, hic enimvero in me
dio caligare sole iustissime diceretur. Pro nobis certe indignissimis li
cet В. V. filiis immensum gloria nostri Tua calcar habuit, ut pro S. Se
de nil amplius desiderare possimus et si possimus nolimus quam aut 
pati aut mori.

Sed ecce, dum ex Synodo Cobrinensi redirem, oblatae mihi sunt 
litterae S. Rituum Congregationis Te, Beatissime Pater, iubente et vo
lente in causa canonisationis servi Dei Josaphat expeditae 122 et ad me 
indignissimum licet filium suum ad talia magis quam dici possit in- 
idoneum directae, quae sane eo me in hoc Tuo, B.me Pater, studio stu
pore affecere, ut vocis tantum usus relictus mihi videretur ad laudes. 
Utinam vero tam felix sit В. V. ut quod Te authore incipere iubemur, 
eodem adiutore assequamur. Ego, quantum vires patientur, pio huic

122 Litterae remissoriales S. C. Rituum emissae fuerunt die 25. IX . 1625. Ut
rum statim Roma transmissae fuerunt Varsaviani non satis constat. In Archi
vio S. C. Rituum hac in re propter temporum vicissitudines lacunae quam ma
ximae inveniuntur. Certum est, quod mense februario 1626 nondum in Russiam 
pervenerunt (cfr. Nr. 52). Destinatarius tamen, Antonius Sielawa, debuit plus 
quam unum annum expectare.

5  - S. Josaphat, v. 1.

В. V. desiderio prò virili respondere conabor. Verum multa sunt, quae 
in his tumultibus, quibus tota pene Ser.mi Regis nostri ditio detinetur, 
gravissimum hoc negotium in longum abire faciunt, de quibus, quia 
scribo Rev.mo D. Ingoio, spero quod ipse oretenus omnia В. V. insi
nuabit. Addidi ad S. Congregationem de Prop. Fide, proxime elapso 
novembri duo insignia miracula ad sepulchrum antecessoris mei sanc
tissimi facta et publice examinata, itemque novas iam a morientibus 
fieri legationes pro altari Servi Dei, denique iam de congregatione sub 
titulo illius erigenda cogitari. Quae omnia quia S. Congregationi scrip
ta sunt, В. V. illis obstrepere nolui.

Unum tantum humillime nomine totius meae dioecesis peto, ut sal
tem Polociae ad sepulchrum eiusdem Servi Dei altare erigi В. V. patia
tur, ne tanto precum ipsius tamdiu privemur bono.

Quae tamen omnia sub pedes В. V. humillime mecum subiicio at
que pro me et omnibus ovibus meis paternam benedictionem В. V. 
exopto. Quam Deus praepotens Ecclesiae suae sanctae et reipufolicae 
christianae ac inprimis ritus Graeci catholici augmento quam diutis
sime servet incolumem.

Polociae 20 decembris anno 1626.
В. V. indignissimus filius

Antonius Sielawa, archiep. Polocen. (mp)
f. 226v.: S. D. N. Domino clementissimo. (L. S.).

Polock, 20 . X I I . 1626.
A. Sielawa S. C. de Prop. Fide supplicat, ut pro causa sua (erectio alta
ris super sepulchrum Josaphat) apud Pontificem Urbanum VIII in
tercedat.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Generali, voi. 67, foL 228rv.
Hofmann, G., Orientalia Christiana, voi. III, 2, N. 12, p. 184.